
Contacto

Teléfono 981791252
Fax 981794233
Correo Electrónico contratacion@bergondo.gal

Dirección Postal

Carretera de A Coruña, 12
(15165) Bergondo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2019 a
las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Bergondo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bergondo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiSpok6tCSyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de los cementerios municipales de Lubre y Bergondo

Valor estimado del contrato 88.573,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.174,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.573,93 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicación de la obra de Reparación de los cementerios de Lubre y Bergondo. Expte. 2018/C003/00006

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COVISAM NORTE S.L.

http://www.bergondo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiSpok6tCSyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c386361-8cf0-44f6-95d9-8fec644a4527


Lugar

Salón de sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Carretera da Coruña, 12
(15165) Bergondo España

Apertura de sobre mixto: doc.
administrativa y crit. cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de sobre único mixto: Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.806,88 EUR.

Ofertas recibidas 12

NIF B70416011

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.668 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.828,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más favorable de conformidad con los criterios de adjudicación de la cláusula 16 del PCAP
Fecha del Acuerdo 14/03/2019
Plazo de Formalización Del 21/03/2019 al 10/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 23:59
Observaciones: Reparación de los cementerios de Lubre y Bergondo

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo. Subcriterio mujeres contratadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Estabilidad en el empleo. Subcriterio personal fijo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H3zlqNBnQSUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003812372 |  2019-220210 | Fri, 15 Mar 2019 13:10:12:572 CET 93875880049974676767771327630743337184UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H3zlqNBnQSUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

